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UCHWYT PRZECIWWIBRACYJNY

Przedmiotem wynalazku Jest uchwyt przeciwwibracyjny obejmujący giętki wał wibratora
pogrążalnego służącego zwłaszcza do zagęszczania mieszanki betonowej. Do zagęszczania mie¬
szanki betonowej stosuje się wibratory pogrążalne. Pracownik zagęszczający mieszankę beto¬
nową trzyma wał giętki wibratora pogrążalnego w rękach. Wibracja wału giętkiego przenoszona
na kończyny górne wpływa ujemnie na organizm ludzki. Z polskiego opisu patentowego nr
93242 znane jest urządzenie do zagęszczania masy betonowej, w którym wyeliminowano oddziały¬
wanie wibracji na organizm ludzki. Urządzenie posiadające element wibracyjny podwieszony na
linie umożliwia zagęszczenie jedynie pionowych elementów, budowli. Uchwyt przeciwwibracyjny
według wynalazku zawiera dwie półkoliste pokrywy, które są połączone ze sobą. Połączone po¬
krywy mają kształ rury. Wewnątrz pokryw osadzone są promieniowo w kilku rzędach sprężyny.
Każda sprężyna opiera .się jednym końcem, korzystnie za pośrednictwem gniazda wewnętrznego,
o wał giętki wibratora. Sprężyny powodują utrzymywanie wału giętkiego w osi lub pobliżu osi
uchwytu przeciwwibracyjnego. Każda ze sprężyn osadzona jest w pokrywie korzystnie na pod¬
kładce elastycznej i w gnieździe zewnętrznym. Elementy te zamocowane są do pokrywy za pomo¬
cą połączenia gwintowego. Pracownik obsługuje wibrator pogrążalny trzymając uchwyt przeciw¬
wibracyjny.

Uchwyt przeciwwibracyjny według wynalazku powoduje znaczne tłumienie drgań wału
giętkiego wibratora oddziaływującego na pracownika obsługującego wibrator pogrążalny. Przy¬
kład rozwiązania według wynalazku uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
uchwyt przeciwwibracyjny w przekroju poprzecznym, a fig. 2 uchwyt przeciwwibracyjny w widoku
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z boku. Dwie pokrywy 1t 1 połączone są ze sobą za pomocą zawiasy 2 i zaczepów % Wewnątrz
pokryw 1, 11 umieszczone są podkładki 4 gumowe oraz gniazda 5 zewnętrzne. Podkładki 4 gu¬
mowe i gniazda 5 zewnętrzne zamocowane są do pokryw 1,1 za pomocą wkrętów 6 z nakrętkami
7. W.gniazdach 5 zewnętrznych osadzone są sprężyny 8, które opierają się za pośrednictwem
gniazd 9 wewnętrznych o wał 10 giętki wibratora pogrążalnego. Sprężyny 8 usytuowane są
promieniowo w stosunku do pokryw 1f 11 które połączone ze sobą mają kształt rury. Do po¬
krywy 1 zamocowany jest uchwyt 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Uchwyt przeciwwibracyjny obejmujący giętki wał wibratora pogrążalnego służącego
zwłaszcza do zagęszczania mieszanki betonowej, znamienny tym, że zawiera dwie
półkoliste pokrywy (1, 11) połączone ze sobą, wewnątrz których osadzone są promieniowo usy¬
tuowane sprężyny (8) opierające się jednym końcem o wał (10) giętki.

2. Uchwyt przeciwwibracyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że połą¬
czone ze sobą pokrywy (1, 11) mają kształt rury.

3. Uchwyt przeciwwibracyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że sprę¬
żyny osadzone są w pokrywach (1, 11) na podkładkach (4) elastycznych i w gniazdach (5)
zewnętrznych, które zamocowane są do pokryw (1, 11) za pomocą połączeń (6, 7) gwintowych.

4. Uchwyt przeciwwibracyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że sprę¬
żyny (8) opierają się o wał (10) giętki za pośrednictwem gniazd ($) wewnętrznych.
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